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INFORME EVALUACION  TECNICA 

 

PROCESO No: SA19-124 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE ALIMENTOS: GRUPO UNO (CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO), GRUPO DOS 

(POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO), GRUPO TRES (LÁCTEOS Y DERIVADOS), GRUPO 

CUATRO (FRUTAS Y VERDURAS) Y GRUPO CINCO (PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y 

SEMIPERECEDEROS) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 

EVALUACION 

Con el  fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL que se pretende satisfacer con el 

proceso de contratación, el cual busca una selección objetiva que permita asegurar la escogencia del ofrecimiento más 

favorable para el HOSPITAL  y la realización de los fines en cumplimiento de los criterios técnicos establecidos en el 

anuncio público acápite séptimo: 

 

GRUPO UNO: (CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO) 

 

MARIA HERMINIA BALLESTEROS MONTERREY /  CARNICERIA Y CHARCUTERIA LA QUINTA 

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/
MEDIDA 

CANTIDAD OBSERVACIONES 

 

CUMPLE/NO       

CUMPLE 

1 Carne para Asar Kilo 2240  Cumple 

2 Carne para Sudar Kilo 5040  Cumple 

3 Callo de Res Kilo 1120  Cumple  

4 Hígado de Res Kilo 840  Cumple 

5 Lomo de Cerdo Kilo 2800 

LA FICHA TÉCNICA 
PRESENTADA REFIERE 
FABRICANTE FRIOGAN 

EL CUAL  NO TIENE 
PLANTA DE SACRIFICIO 

PORCINA. 

No Cumple 

6 Filete de Tilapia Kilo 840  Cumple  

 

 

FABIO AUGUSTO MANOSALVA RANGEL  

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/
MEDIDA 

CANTIDAD OBSERVACIONES 

 

CUMPLE/NO       

CUMPLE 

1 Carne para Asar Kilo 2240 

PRESENTA FICHA 
TÉCNICA DE CARNE EN 

CANAL PROVENIENTE DE 
FRIOGAN; 

INCUMPLIENDO CON LOS 
CORTES DEFINIDOS 

PARA CARNES DE ASAR, 
NO REFIERE EMPAQUE 
EN BOLSA CRYOVAC. 
SEGÚN NUMERALES 

1.1.3, 1.1.8, 1.1.10. 

No Cumple 

2 Carne para Sudar Kilo 5040 

PRESENTA FICHA 
TÉCNICA DE CARNE EN 

CANAL PROVENIENTE DE 
FRIOGAN; 

INCUMPLIENDO CON LOS 
CORTES DEFINIDOS 

PARA CARNES DE ASAR,  
NO REFIERE EMPAQUE 
EN BOLSA CRYOVAC. 
SEGÚN NUMERALES 

1.1.3, 1.1.8, 1.1.10. 

No Cumple 

3 Callo de Res Kilo 1120 
NO APORTA FICHA 

TÉCNICA  
No Cumple  

4 Hígado de Res Kilo 840 
NO APORTA FICHA 

TÉCNICA 
No Cumple 

5 Lomo de Cerdo Kilo 2800 
LA FICHA TÉCNICA 

PRESENTADA NO DEFINE 
No Cumple 
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EMPAQUE AL VACÍO CON 

SISTEMA CRYOVAC 

6 Filete de Tilapia Kilo 840 

LA FICHA TÉCNICA 
PRESENTADA  NO 

DEFINE EMPAQUE AL 
VACÍO. 

No Cumple  

 

 

JAIRO ENRIQUE DIAZ PUERTO7CARNES EL NOVILLON  

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/
MEDIDA 

CANTIDAD OBSERVACIONES 

 

CUMPLE/NO       

CUMPLE 

1 Carne para Asar Kilo 2240 

LA FICHA TÉCNICA 
PRESENTADA 

NO REFIERE EMPAQUE 
EN BOLSA CRYOVAC. 

SEGÚN NUMERAL 1.1.10. 

No cumple 

2 Carne para Sudar Kilo 5040 

LA FICHA TÉCNICA 
PRESENTADA 

NO REFIERE EMPAQUE 
EN BOLSA CRYOVAC. 

SEGÚN NUMERAL 1.1.10 

No cumple  

3 Callo de Res Kilo 1120  Cumple  

4 Hígado de Res Kilo 840   Cumple 

5 Lomo de Cerdo Kilo 2800 

LA FICHA TÉCNICA 
PRESENTADA, NO 

DEFINE EMPAQUE AL 
VACÍO CON SISTEMA 

CRYOVAC. 

No Cumple 

6 Filete de Tilapia Kilo 840   Cumple  

 

 

GRUPO TRES: (LÁCTEOS Y DERIVADOS) 

 

             UNICO  OFERENTE 

 

PASTEURIZADORA LA MEJOR  

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/MED

IDA 
CANTID

AD 
OBSERVACIONES 

 

CUMPLE/NO       

CUMPLE 

1 
Leche UHT Líquida 

Entera 
Bolsa * 1100 

c.c 
28.500  Cumple 

2 
Leche UHT Líquida 

Deslactosada 
Bolsa * 1100 

c.c 
900  Cumple 

3 
Leche UHT Líquida 

Descremada 
Bolsa * 1100 

c.c 
900  Cumple 

4 Kumis Vaso * 150 c.c 1.500  Cumple 

5 
Yogurt Entero con  

Fruta 
Vaso * 150 c.c 1.500   cumple 

6 Yogurt Light Vaso * 190 c.c 450   cumple 

7 
Arequipe para 

Panadería 
Galón * 5 

Kilos 
60  Cumple 

8 
Arequipe para 

Repostería 
Galón * 5 

Kilos 
25  Cumple 

9 
Queso Doble crema 

Tajado 
Bloque * 

2.500 gramos 
300  Cumple 

10 Queso Paisa 
Bloque * 

1.000 gramos 
3.000  Cumple 

11 Cuajada 
Bloque * 

1.000 gramos 
450   cumple 
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GRUPO CUATRO: FRUTAS Y VERDURAS  

 

TEOFILA SILVA CUEVAS /FRUTAS Y VERDURAS TEO  

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/
MEDIDA 

CANTIDAD 

 

CUMPLE/NO       

CUMPLE 

1 Aguacate Criollo Kilo 150 Cumple 

2 Ahuyama Kilo 3900 Cumple 

3 Ajo Kilo 360 Cumple 

4 Apio España Kilo 360 Cumple 

5 Apio Tubérculo Kilo 1200 Cumple 

6 Arveja Verde Desgranada Kilo 750 Cumple 

7 Banano Unidad 18000 Cumple 

8 Berenjena Blanca Kilo 300 Cumple 

9 Brócoli Kilo 200 Cumple 

10 Calabacín verde Kilo 150 Cumple 

11 Calabacín amarillo Kilo 100 Cumple 

12 Cebolla Cabezona Kilo 2700 Cumple 

13 Cebolla Junca Kilo 2400 Cumple 

14 Champiñón Blanco Kilo 90 Cumple 

15 Cilantro Kilo 330 Cumple 

16 Cimarrón Kilo 90 Cumple 

17 Coco Unidad 150 Cumple 

18 Coliflor Kilo 225 Cumple 

19 Curuba Kilo 300 Cumple 

20 Espinacas Kilo 300 Cumple 

21 Fresa Kilo 150 Cumple 

22 Frijol Fresco Desgranado Kilo 60 Cumple 

23 Granadilla Unidad 21000 Cumple 

24 Guayaba Pera Kilo 1350 Cumple 

25 Guineo Negro Kilo 525 Cumple 

26 Habas Frescas Desgranadas Kilo 30 Cumple 

27 Habichuela Kilo 2400 Cumple 

28 Higos Docena 200 Cumple 

29 Hojas de Viao Paquete 250 Cumple 

30 Limón Tahití Docena 900 Cumple 

31 Lechuga Batavia Kilo 210 Cumple 

32 Lechuga Crespa verde Kilo 210 Cumple 

33 Lechuga Crespa morada Kilo 150 Cumple 

34 Lulo Kilo 900 Cumple 

35 Mandarina Unidad 18000 Cumple 

36 Mango Tommy Kilo 200 Cumple 

37 Manzana Roja Unidad 12000 Cumple 

38 Manzana Verde Unidad 1200 Cumple 

39 Maracuyá Docena 350 Cumple 

40 Mazorcas Unidad 1125 Cumple 

41 Melón Kilo 900 Cumple 

42 Mora Kilo 900 Cumple 

43 Naranja Docena 4200 Cumple 

44 Papa Criolla Kilo 3000 Cumple 

45 Papa Pastusa Kilo 18000 Cumple 

46 Papaya Kilo 2550 Cumple 

47 Patilla Kilo 600 Cumple 

48 Pepino Cohombro Kilo 750 Cumple 

49 Pera Unidad 450 Cumple 

50 Perejil Kilo 10 Cumple 

51 Pimentón Kilo 1500 Cumple 

52 Piña Unidad 500 Cumple 

53 Plátano Kilo 4200 Cumple 

54 Raíces Chinas * 250 Grs Bandeja * 
250 Grs 

30 Cumple 

55 Remolacha Kilo 180 Cumple 

56 Repollo Blanco Kilo 300 Cumple 

57 Repollo Morado Kilo 40 Cumple 

58 Tomate Kilo 2550 Cumple 

59 Tomate De Árbol Kilo 750 Cumple 

60 Yuca Kilo 2700 Cumple 

61 Zanahoria Kilo 2400 Cumple 
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OBSERVACIONES GENERALES: Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la 

invitación pública del proceso No: SA19-124, el oferente FRUTAS Y VERDURAS TEO NO CUMPLE con el 

requerimiento establecido en el acápite 7, toda vez que no aportó la documentación sanitaria relacionada con 

el personal manipulador de alimentos y vehículo transportador de alimentos.  

 

WILSON BOTELLO SUAREZ FRUTAS Y VERDURAS MARWIL 

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/
MEDIDA 

CANTIDAD 

 

CUMPLE/NO       

CUMPLE 

1 Aguacate Criollo Kilo 150 Cumple 

2 Ahuyama Kilo 3900 Cumple 

3 Ajo Kilo 360 Cumple 

4 Apio España Kilo 360 Cumple 

5 Apio Tubérculo Kilo 1200 Cumple 

6 Arveja Verde Desgranada Kilo 750 Cumple 

7 Banano Unidad 18000 Cumple 

8 Berenjena Blanca Kilo 300 Cumple 

9 Brócoli Kilo 200 Cumple 

10 Calabacín verde Kilo 150 Cumple 

11 Calabacín amarillo Kilo 100 Cumple 

12 Cebolla Cabezona Kilo 2700 Cumple 

13 Cebolla Junca Kilo 2400 Cumple 

14 Champiñón Blanco Kilo 90 Cumple 

15 Cilantro Kilo 330 Cumple 

16 Cimarrón Kilo 90 Cumple 

17 Coco Unidad 150 Cumple 

18 Coliflor Kilo 225 Cumple 

19 Curuba Kilo 300 Cumple 

20 Espinacas Kilo 300 Cumple 

21 Fresa Kilo 150 Cumple 

22 Frijol Fresco Desgranado Kilo 60 Cumple 

23 Granadilla Unidad 21000 Cumple 

24 Guayaba Pera Kilo 1350 Cumple 

25 Guineo Negro Kilo 525 Cumple 

26 Habas Frescas Desgranadas Kilo 30 Cumple 

27 Habichuela Kilo 2400 Cumple 

28 Higos Docena 200 Cumple 

29 Hojas de Viao Paquete 250 Cumple 

30 Limón Tahití Docena 900 Cumple 

31 Lechuga Batavia Kilo 210 Cumple 

32 Lechuga Crespa verde Kilo 210 Cumple 

33 Lechuga Crespa morada Kilo 150 Cumple 

34 Lulo Kilo 900 Cumple 

35 Mandarina Unidad 18000 Cumple 

36 Mango Tommy Kilo 200 Cumple 

37 Manzana Roja Unidad 12000 Cumple 

38 Manzana Verde Unidad 1200 Cumple 

39 Maracuyá Docena 350 Cumple 

40 Mazorcas Unidad 1125 Cumple 

41 Melón Kilo 900 Cumple 

42 Mora Kilo 900 Cumple 

43 Naranja Docena 4200 Cumple 

44 Papa Criolla Kilo 3000 Cumple 

45 Papa Pastusa Kilo 18000 Cumple 

46 Papaya Kilo 2550 Cumple 

47 Patilla Kilo 600 Cumple 

48 Pepino Cohombro Kilo 750 Cumple 

49 Pera Unidad 450 Cumple 

50 Perejil Kilo 10 Cumple 

51 Pimentón Kilo 1500 Cumple 

52 Piña Unidad 500 Cumple 

53 Plátano Kilo 4200 Cumple 

54 Raíces Chinas * 250 Grs Bandeja * 
250 Grs 

30 Cumple 

55 Remolacha Kilo 180 Cumple 

56 Repollo Blanco Kilo 300 Cumple 

57 Repollo Morado Kilo 40 Cumple 

58 Tomate Kilo 2550 Cumple 
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59 Tomate De Árbol Kilo 750 Cumple 

60 Yuca Kilo 2700 Cumple 

61 Zanahoria Kilo 2400 Cumple 

 

OBSERVACIONES GENERALES: Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la 

invitación pública del proceso No: SA19-124, el oferente FRUTAS Y VERDURAS MARWIL NO CUMPLE con 

el requerimiento establecido en el acápite 7, toda vez que no aportó la documentación sanitaria relacionada 

con el personal manipulador de alimentos y vehículo transportador de alimentos.  

 

 

GRUPO CINCO PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS 

 

MULTISUPLIDORA EMPRESARIAL S.A.S 

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/
MEDIDA 

CANTIDAD OBSERVACIONES 

 

CUMPLE/

NO       

CUMPLE 

1 
Aceite Vegetal de Girasol 

Botella * 
3000 c.c. 

1050 
 Cumple 

2 
Aceite de Oliva 

Botella * 
1000 c.c. 

10 
 Cumple 

3 
Aromáticas sabores 

(manzanilla, hierbabuena, 
limonaria) 

Caja * 24 
sobres 

600 
 Cumple 

4 Aromáticas sabor a frutos 
rojos 

Caja * 24 
sobres 

150 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA.  

No 
Cumple 

5 
Arroz Blanco Fortificado con 
Vitaminas A, B6, B12 y Ácido 
Fólico 97% Granos Enteros 

Bolsa * 
5000 grs 

1500 
 Cumple 

6 
Arveja Verde 

Bolsa 
*1000 

gramos 
140 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA. 

No 
Cumple 

7 Atún Lomos en Agua 
Presentación Institucional 

Lata * 
1705  grs 

225 
 Cumple 

8 
Avena en Hojuelas 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

9 Azúcar  Blanco Refinado 
Granulado, Alta Pureza 

Bolsa * 
5000 grs 

1500 
 Cumple 

10 
Bocadillo de Guayaba 

Lonja* 500 
grs 

90 
 Cumple 

11 
Café  Tradicional  de Tostión 

Oscura y Molienda Fina 
 

Bolsa 
*500 grs 

900 
 Cumple 

12 
Caraotas 

Bolsa 
*1000 

gramos 
105 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA. 5) 

No 
Cumple 

13 
Cebada Perlada 

Bolsa * 
1000 grs 

375 

LA FICHA TECNICA 
NO DEFINE 

CONDICIONES DE 
ROTULADO DEL 

PRODUCTO. 

No 
Cumple 

14 Chocolate Tradicional de 
Mesa con Azúcar Pastillas 

Barra 500 
grs 

375 
 Cumple 
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Individuales 

15 
Ciruela Pasas sin Semillas 

Bolsa 
*1000 grs 

150 
 Cumple 

16 
Color * 500 grs 

Bolsa * 
500 grs 

45 
 Cumple 

17 
Crema de Leche 

Lata * 295 
grs 

100 
 Cumple 

18 
Esencia Panadería  Coco 

Galón * 
3850 cc 

12 
 Cumple 

19 Esencia Panadería  
Mantequilla 

Galón * 
3850 cc 

17 
 Cumple 

20 Esencia Panadería Vainilla 
Blanca 

Galón * 
3850 cc 

17 
 Cumple 

21 
Fécula de Maíz Enriquecida 
con Vitaminas A, B1, B3, B6, 

B12,C, Ácido Fólico y 
Minerales Hierro, Zinc. 

Caja * 720 
grs 

750 

 Cumple 

22 
Flan Sabor a Fresa 

Caja * 60 
grs 

150 
 Cumple 

23 
Flan Sabor a Leche 

Caja * 60 
grs 

150 
 Cumple 

24 
Frijol Rojo Zaragosa 

Bolsa 
*1000 gr 

250 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA. 

No 
Cumple 

25 
Galleta de Leche tipo Wafer 

Paquete * 
15 

unidades 
600 

 Cumple 

26 
Galleta Tipo Soda 

Paquete * 
9 

unidades 
1800 

 Cumple 

27 Galleta Integral con mezcla de 
salvado y ajonjolí 

Paquete * 
9 

unidades 
270 

 Cumple 

28 
Garbanzo 

Bolsa * 
1000 grs 

175 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA. 

No 
Cumple 

29 
Gelatina Light Sabor a Fresa 

Caja  * 12 
grs 

450 
 Cumple 

30 
Gelatina Light Sabor a Limón 

Caja  * 12 
grs 

450 
 Cumple 

31 
Gelatina Light Sabor a Piña 

Caja  * 12 
grs 

450 
 Cumple 

32 
Gelatina Sin Sabor 

Caja * 30 
grs 

60 
 Cumple 

33 
Gelatina Azucarada Sabor a 

Fresa 
 

Bolsa * 
1000 grs 

225 
 Cumple 

34 Gelatina Azucarada Sabor a 
Limón 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

35 Gelatina Azucarada Sabor a 
Naranja 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

36 Gelatina Azucarada Sabor a 
Piña 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

37 Gelatina Azucarada Sabor a 
Uva 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

38 
Colada de arroz con 9 

vitaminas y minerales sabor 
natural 

Bolsa * 
200 grs 

450 
 Cumple 

39 Harina Precocida  de Maíz 
Blanco 

Bolsa * 
1000 grs 

1200 
 Cumple 
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40 Harina Precocida  de Maíz 

Amarillo 
Bolsa * 

1000 grs 
600 

 Cumple 

41 Mezcla de Maíz Dulce para 
Arepas de Choclo 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

42 
Harina de Trigo Panificable 

Bulto * 50 
kg. 

210 
 Cumple 

43 
Harina de Trigo Pastelería 

Bulto * 25 
kg. 

45 
 Cumple 

44 
Leche en Polvo Entera 

Modificada con Calcio  y 
Vitaminas A y D 

Bolsa * 
1000 grs 

750 
 Cumple 

45 
Leche Condensada 

Doy pack 
* 420 grs 

120 
 Cumple 

46 
Lenteja 

Bolsa * 
1000 grs 

375 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA. 

No 
Cumple 

47 
Levadura Seca Instantánea 

Bolsa 500 
grs 

Levadura 
Seca 

Instantánea 

 Cumple 

48 
Polvo para Hornear 

Bolsa * 
1000 grs 

Polvo para 
Hornear 

 Cumple 

49 
Maíz Pira 

Bolsa * 
1000 grs 

Maíz Pira 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA. 

No 
Cumple 

50 
Maíz Pilado 

Bolsa * 
1000 grs 

Maíz Pilado 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA. 

No 
Cumple 

51 Margarina  Industrial para 
Pastelería Fina 

Caja * 15 
kg 

Margarina  
Industrial 

para 
Pastelería 

Fina 

 Cumple 

52 
Margarina para Mesa y Cocina 

Caja * 15 
kg 

Margarina 
para Mesa y 

Cocina 

 Cumple 

53 Margarina industrial para 
productos hojaldrados 

Caja * 10 
kg (6 

láminas * 
2,5 kg) 

Margarina 
industrial 

para 
productos 

hojaldrados 

 Cumple 

54 Mayonesa  para Restaurantes 
Tipo Mayonita 

Galón * 
3910 grs 

Mayonesa  
para 

Restaurante
s Tipo 

Mayonita 

 Cumple 

55 Mostaza Tipo Americano para 
Restaurantes 

Galón  * 
4010 grs 

Mostaza 
Tipo 

Americano 
para 

Restaurante
s 

 Cumple 

56 Salsa de Tomate Para 
Restaurantes 

Galón * 
4250 grs 

Salsa de 
Tomate 

Para 
Restaurante

s 

 Cumple 
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57 

Salsa BBQ 
Botella * 
1000 grs 

Salsa BBQ 
 Cumple 

58 
Panelón Rectangular 

Bloque * 
2000 grs 

Panelón 
Rectangular 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA DEL 

PRODUCTO 
CONFORME A LAS 

ESPECIFICACIONES 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA, NO 

DEFINE ROTULADO. 

No 
Cumple 

59 Espaguettis Fortificados con 
Nutrivit 

Bolsa * 
1000 grs 

Espaguettis 
Fortificados 
con Nutrivit 

 Cumple 

60 Fideos Cabello de ángel 
Fortificados con Nutrivit 

Bolsa * 
1000 grs 

Fideos 
Cabello de 

ángel 
Fortificados 
con Nutrivit 

 Cumple 

61 
Pasta Corta Para Sopa 

Argollitas Fortificada con 
Nutrivit 

Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 
Argollitas 

Fortificada 
con Nutrivit 

 Cumple 

62 
Pasta Corta Para Sopa 

Letricas Fortificada con Nutrivit 
Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 

Letricas 
Fortificada 
con Nutrivit 

 Cumple 

63 
Pasta Corta Para Sopa 

Estrellitas Fortificada con 
Nutrivit 

Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 
Estrellitas 
Fortificada 
con Nutrivit 

 Cumple 

64 
Pasta Para Lasagna 

Precocida Con Semolato De 
Trigo Fortificado 

Caja * 500 
unidades 

Pasta Para 
Lasagna 

Precocida 
Con 

Semolato 
De Trigo 

Fortificado 

 Cumple 

65 
Sal De Cocina Refinada 

Yodada Y Fluorizada, Alta 
Pureza. 

Bolsa *  
1000 grs 

Sal De 
Cocina 

Refinada 
Yodada Y 

Fluorizada, 
Alta Pureza. 

 Cumple 

66 Salvado de Trigo 
Bolsa * 

1000 grs 
Salvado de 

Trigo 

NO APORTO FICHA 
TECNICA, APORTA 

IMAGEN DE 
ROTULADO 

No  

Cumple 

67 Uvas Pasas sin Semilla 
Bolsa * 

1000 grs 
Uvas Pasas 
sin Semilla 

 Cumple 

68 Vinagre Blanco 
Botella * 
1000 c.c. 

Vinagre 
Blanco 

 Cumple 

69 

Refresco de Fruta 

Pasteurizado con Adición del 

14% de Fruta X 200 cc 

Caja * 24 

unidades 

Refresco de 

Fruta 

Pasteurizad

o con 

Adición del 

14% de 

Fruta X 200 

cc 

 Cumple 

70 

Bebida con Té Natural 
Sabores Surtidos X 250 cc 

Caja * 24 
unidades 

Bebida con 
Té Natural 
Sabores 

Surtidos X 
250 cc 

 Cumple 
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MARIA HERMINIA BALLESTEROS MONTERREY / CARNICERIA Y CHARCUTERIA LA QUINTA 

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/
MEDIDA 

CANTIDAD OBSERVACIONES 

 

CUMPLE/NO       

CUMPLE 

1 
Aceite Vegetal de Girasol 

Botella * 
3000 c.c. 

1050 
 Cumple 

2 
Aceite de Oliva 

Botella * 
1000 c.c. 

10 
 Cumple 

3 
Aromáticas sabores 

(manzanilla, hierbabuena, 
limonaria) 

Caja * 24 
sobres 

600 
 Cumple 

4 Aromáticas sabor a frutos 
rojos 

Caja * 24 
sobres 

150 
 Cumple 

5 
Arroz Blanco Fortificado con 
Vitaminas A, B6, B12 y Ácido 
Fólico 97% Granos Enteros 

Bolsa * 
5000 grs 

1500 

LA FICHA 
TECNICA 

APORTADA NO 
IDENTIFICA EL 
PORCENTAJE 
DE GRANOS 

ENTEROS 

No Cumple 

6 
Arveja Verde X 1000 GR 

Bolsa 
*1000 

gramos 
140 

APORTA FICHA 
TECNICA DE  

BOLSA POR 500 
GR,NO 

OBSTANTE LA 
REQUERIDA EN 
LA INVITACION 

PUBLICA  ES DE 
1000 GR 

No  Cumple 

7 Atún Lomos en Agua 
Presentación Institucional 

Lata * 
1705  grs 

225 
 Cumple 

8 
Avena en Hojuelas 

Bolsa * 
1000 grs 

300 

APORTA FICHA 
TECNICA DE  

BOLSA POR 500 
GR,NO 

OBSTANTE LA 
REQUERIDA EN 
LA INVITACION 

PUBLICA  ES DE 
1000 GR 

No Cumple 

9 
Azúcar  Blanco Refinado 
Granulado, Alta Pureza 

de 5000 gr 

Bolsa * 
5000 grs 

1500 

NO APORTO LA 
FICHA TECNICA 
DEL PRODUCTO 

CONFORME A 
LAS 

ESPECIFICACIO
NES EXIGIDAS 

EN LA 
INVITACION 

PUBLICA, NO 
CORRESPONDE 

A LA 
PRESENTACIÓN 

SOLICITADA 

No Cumple 

10 
Bocadillo de Guayaba 

Lonja* 500 
grs 

90 
 Cumple 

11 
Café  Tradicional  de Tostión 

Oscura y Molienda Fina 
 

Bolsa 
*500 grs 

900 
 Cumple 

12 
Caraotas 

Bolsa 
*1000 

gramos 
105 

APORTA FICHA 
TECNICA DE  

BOLSA POR 500 
GR,NO 

OBSTANTE LA 
REQUERIDA EN 
LA INVITACION 

PUBLICA  ES DE 
1000 GR 

No Cumple 
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13 
Cebada Perlada 

Bolsa * 
1000 grs 

375 

APORTA FICHA 
TECNICA DE  

BOLSA POR 500 
GR,NO 

OBSTANTE LA 
REQUERIDA EN 
LA INVITACION 

PUBLICA  ES DE 
1000 GR 

No Cumple 

14 
Chocolate Tradicional de 

Mesa con Azúcar Pastillas 
Individuales 

Barra 500 
grs 

375 

LA FICHA 
TECNICA NO 

DEFINE 
EMPAQUE 

INDIVIDUAL DE 
PASTILLAS 

No Cumple 

15 
Ciruela Pasas sin Semillas 

Bolsa 
*1000 grs 

150 
 Cumple 

16 
Color * 500 grs 

Bolsa * 
500 grs 

45 
 Cumple 

17 
Crema de Leche 

Lata * 295 
grs 

100 
 Cumple 

18 
Esencia Panadería  Coco 

Galón * 
3850 cc 

12 
 Cumple 

19 Esencia Panadería  
Mantequilla 

Galón * 
3850 cc 

17 
 Cumple 

20 Esencia Panadería Vainilla 
Blanca 

Galón * 
3850 cc 

17 
 Cumple 

21 
Fécula de Maíz Enriquecida 
con Vitaminas A, B1, B3, B6, 

B12,C, Ácido Fólico y 
Minerales Hierro, Zinc. 

Caja * 720 
grs 

750 

 Cumple 

22 
Flan Sabor a Fresa 

Caja * 60 
grs 

150 
 Cumple 

23 
Flan Sabor a Leche 

Caja * 60 
grs 

150 
 Cumple 

24 
Frijol Rojo Zaragosa 

Bolsa 
*1000 gr 

250 
 Cumple 

25 
Galleta de Leche tipo Wafer 

Paquete * 
15 

unidades 
600 

 Cumple 

26 
Galleta Tipo Soda 

Paquete * 
9 

unidades 
1800 

 Cumple 

27 Galleta Integral con mezcla de 
salvado y ajonjolí 

Paquete * 
9 

unidades 
270 

 Cumple 

28 
Garbanzo 

Bolsa * 
1000 grs 

175 

APORTA FICHA 
TECNICA DE  

BOLSA POR 500 
GR,NO 

OBSTANTE LA 
REQUERIDA EN 
LA INVITACION 

PUBLICA  ES DE 
1000 GR 

No Cumple 

29 
Gelatina Light Sabor a Fresa 

Caja  * 12 
grs 

450 
 Cumple 

30 
Gelatina Light Sabor a Limón 

Caja  * 12 
grs 

450 
 Cumple 

31 
Gelatina Light Sabor a Piña 

Caja  * 12 
grs 

450 
 Cumple 

32 
Gelatina Sin Sabor 

Caja * 30 
grs 

60 
 Cumple 

33 
Gelatina Azucarada Sabor a 

Fresa 
 

Bolsa * 
1000 grs 

225 
 Cumple 

34 Gelatina Azucarada Sabor a 
Limón 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

35 Gelatina Azucarada Sabor a 
Naranja 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 
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36 Gelatina Azucarada Sabor a 

Piña 
Bolsa * 

1000 grs 
300 

 Cumple 

37 Gelatina Azucarada Sabor a 
Uva 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

38 
Colada de arroz con 9 

vitaminas y minerales sabor 
natural 

Bolsa * 
200 grs 

450 

ENVIA FICHA 
TECNICA 

COLADA 7 
CEREALES, NO 
CORRESPONDE 

A LAS 
ESPECIFICACIO
NES TECNICAS 
EXIGIDAS EN LA 

INVITACION 
PUBLICA. 

No Cumple 

39 Harina Precocida  de Maíz 
Blanco 

Bolsa * 
1000 grs 

1200 
 Cumple 

40 Harina Precocida  de Maíz 
Amarillo 

Bolsa * 
1000 grs 

600 
 Cumple 

41 Mezcla de Maíz Dulce para 
Arepas de Choclo 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

42 
Harina de Trigo Panificable 

Bulto * 50 
kg. 

210 
  Cumple 

43 
Harina de Trigo Pastelería 

Bulto * 25 
kg. 

45 
 Cumple 

44 
Leche en Polvo Entera 

Modificada con Calcio  y 
Vitaminas A y D 

Bolsa * 
1000 grs 

750 

LA FICHA 
TECNICA 

PRESENTADA 
NO ESPECIFICA 
EL APORTE DE 

CLACIO 
REQUERIDO 

POR LA 
INVITACION 

PUPLICA 

No Cumple 

45 
Leche Condensada 

Doy pack 
* 420 grs 

120 

LA 
PRESENTACION 

NO 
CORRESPONDE 

A LA 
REQUERIDA EN 
LA INVITACION 

PUBLICA.   

No Cumple 

46 
Lenteja 

Bolsa * 
1000 grs 

375 

APORTA FICHA 
TECNICA DE  

BOLSA POR 500 
GR, LA 

RQUERIDA ES 
DE 1000 GR 

No Cumple 

47 
Levadura Seca Instantánea 

Bolsa 500 
grs 

Levadura 
Seca 

Instantánea 

 Cumple 

48 
Polvo para Hornear 

Bolsa * 
1000 grs 

Polvo para 
Hornear 

 Cumple 

49 
Maíz Pira 

Bolsa * 
1000 grs 

Maíz Pira 

LA FICHA 
TENCNICA 
APORTADA 

REFIERE 
PRODUCTO 

REEMPACADO 

No Cumple 

50 
Maíz Pilado 

Bolsa * 
1000 grs 

Maíz Pilado 

LA FICHA 
TENCNICA 
APORTADA 

REFIERE 
PRODUCTO 

REEMPACADO 

No Cumple 

51 Margarina  Industrial para 
Pastelería Fina 

Caja * 15 
kg 

Margarina  
Industrial 

para 
Pastelería 

Fina 

LA FICHA 
TECNICA 

APORTADA 
HACE 

REFERENCIA A 

 No Cumple 
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UN  PRODUCTO 

PARA 
REPOSTERIA 

ESPECIAL- 

52 
Margarina para Mesa y Cocina 

Caja * 15 
kg 

Margarina 
para Mesa y 

Cocina 

 Cumple 

53 Margarina industrial para 
productos hojaldrados 

Caja * 10 
kg (6 

láminas * 
2,5 kg) 

Margarina 
industrial 

para 
productos 

hojaldrados 

 Cumple 

54 Mayonesa  para Restaurantes 
Tipo Mayonita 

Galón * 
3910 grs 

Mayonesa  
para 

Restaurantes 
Tipo 

Mayonita 

 Cumple 

55 Mostaza Tipo Americano para 
Restaurantes 

Galón  * 
4010 grs 

Mostaza Tipo 
Americano 

para 
Restaurantes 

NO CUMPLE 
CON LAS 

ESPECIFICACIO
NES TECNICAS 
REQUERIDAS, 

LA FICHA 
TECNICA 

APORTADA 
CORRESPONDE 

A SALSA CON 
MOSTAZA. 

No Cumple 

56 Salsa de Tomate Para 
Restaurantes 

Galón * 
4250 grs 

Salsa de 
Tomate Para 
Restaurantes 

NO CUMPLE CON 
LAS 

ESPECIFICACIONE
S TECNICAS 

REQUERIDAS, LA 
FICHA TECNICA 

APORTADA 
CORRESPONDE A 

SALSA CON 
TOMATE. 

No Cumple 

57 
Salsa BBQ 

Botella * 
1000 grs 

Salsa BBQ 
 Cumple 

58 
Panelón Rectangular 

Bloque * 
2000 grs 

Panelón 
Rectangular 

 Cumple 

59 Espaguettis Fortificados con 
Nutrivit 

Bolsa * 
1000 grs 

Espaguettis 
Fortificados 
con Nutrivit 

 Cumple 

60 Fideos Cabello de ángel 
Fortificados con Nutrivit 

Bolsa * 
1000 grs 

Fideos 
Cabello de 

ángel 
Fortificados 
con Nutrivit 

 Cumple 

61 
Pasta Corta Para Sopa 

Argollitas Fortificada con 
Nutrivit 

Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 
Argollitas 

Fortificada 
con Nutrivit 

 Cumple 

62 
Pasta Corta Para Sopa 

Letricas Fortificada con Nutrivit 
Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 

Letricas 
Fortificada 
con Nutrivit 

 Cumple 

63 
Pasta Corta Para Sopa 

Estrellitas Fortificada con 
Nutrivit 

Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 
Estrellitas 
Fortificada 
con Nutrivit 

 Cumple 

64 
Pasta Para Lasagna 

Precocida Con Semolato De 
Trigo Fortificado 

Caja * 500 
unidades 

Pasta Para 
Lasagna 

Precocida 
Con 

Semolato 
De Trigo 

Fortificado 

 Cumple 
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65 
Sal De Cocina Refinada 

Yodada Y Fluorizada, Alta 
Pureza. 

Bolsa *  
1000 grs 

Sal De 
Cocina 

Refinada 
Yodada Y 

Fluorizada, 
Alta Pureza. 

 Cumple 

66 Salvado de Trigo 
Bolsa * 

1000 grs 
Salvado de 

Trigo 
 Cumple 

67 Uvas Pasas sin Semilla 
Bolsa * 

1000 grs 
Uvas Pasas 
sin Semilla 

 Cumple 

68 Vinagre Blanco 
Botella * 
1000 c.c. 

Vinagre 
Blanco 

 Cumple 

69 

Refresco de Fruta 

Pasteurizado con Adición del 

14% de Fruta X 200 cc 

Caja * 24 

unidades 

Refresco de 

Fruta 

Pasteurizad

o con 

Adición del 

14% de 

Fruta X 200 

cc 

 Cumple 

70 

Bebida con Té Natural 
Sabores Surtidos X 250 cc 

Caja * 24 
unidades 

Bebida con 
Té Natural 
Sabores 

Surtidos X 
250 cc 

 Cumple 

 

 

ALVARO SANDOVAL PEÑARANDA/ BODEGA LA OFERTA  

No: DESCRIPCION 
UNIDAD/
MEDIDA 

CANTIDAD OBSERVACIONES 

 

CUMPLE/N

O       

CUMPLE 

1 
Aceite Vegetal de Girasol 

Botella * 
3000 c.c. 

1050 
 Cumple 

2 
Aceite de Oliva 

Botella * 
1000 c.c. 

10 
NO PRESENTA 
FICHA TECNICA 

No Cumple 

3 
Aromáticas sabores 

(manzanilla, hierbabuena, 
limonaria) 

Caja * 24 
sobres 

600 
 Cumple 

4 Aromáticas sabor a frutos 
rojos 

Caja * 24 
sobres 

150 
NO PRESENTA 
FICHA TECNICA 

No Cumple 

5 
Arroz Blanco Fortificado con 
Vitaminas A, B6, B12 y Ácido 
Fólico 97% Granos Enteros 

Bolsa * 
5000 grs 

1500 
 Cumple 

6 
Arveja Verde 

Bolsa 
*1000 

gramos 
140 

FICHA TECNICA 
DEFINE 

REEMPAQUE DEL 
PRODUCTO 

No Cumple 

7 Atún Lomos en Agua 
Presentación Institucional 

Lata * 
1705  grs 

225 
NO PRESENTA 
FICHA TECNICA 

No Cumple 

8 
Avena en Hojuelas 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

9 Azúcar  Blanco Refinado 
Granulado, Alta Pureza 

Bolsa * 
5000 grs 

1500 
 PRESENTA FICHA 

TECNICA DE 
SACO X 50 KILOS 

No Cumple 

10 
Bocadillo de Guayaba 

Lonja* 500 
grs 

90 
FICHA TECNICA 

NO LEGIBLE 

No Cumple 

11 
Café  Tradicional  de Tostión 

Oscura y Molienda Fina 
 

Bolsa 
*500 grs 

900 
NO PRESENTA 
FICHA TECNICA 

No Cumple 

12 
Caraotas 

Bolsa 
*1000 

gramos 
105 

NO PRESENTA 
FICHA TECNICA 

No Cumple 

13 
Cebada Perlada 

Bolsa * 
1000 grs 

375 
NO PRESENTA 
FICHA TECNICA 

No Cumple 

14 
Chocolate Tradicional de 

Mesa con Azúcar Pastillas 
Individuales 

Barra 500 
grs 

375 

NO TIENE 
PASTILLAS EN 

EMPAQUE 
INDIVIDUAL  

No Cumple 
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15 

Ciruela Pasas sin Semillas 
Bolsa 

*1000 grs 
150 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No Cumple 

16 
Color * 500 grs 

Bolsa * 
500 grs 

45 

NO PRESENTO 

FICHA TECNICA 

No Cumple 

17 
Crema de Leche 

Lata * 295 
grs 

100 

NO PRESENTO 

FICHA TECNICA 

No Cumple 

18 
Esencia Panadería  Coco 

Galón * 
3850 cc 

12 

NO PRESENTO 

FICHA TECNICA 

No Cumple 

19 Esencia Panadería  
Mantequilla 

Galón * 
3850 cc 

17 

NO PRESENTO 

FICHA TECNICA 

No Cumple 

20 Esencia Panadería Vainilla 
Blanca 

Galón * 
3850 cc 

17 

NO PRESENTO 

FICHA TECNICA 
No 

Cumple 

21 
Fécula de Maíz Enriquecida 
con Vitaminas A, B1, B3, B6, 

B12,C, Ácido Fólico y 
Minerales Hierro, Zinc. 

Caja * 720 
grs 

750 

NO PRESENTO 

FICHA TECNICA 
No 

Cumple 

22 
Flan Sabor a Fresa 

Caja * 60 
grs 

150 

NO PRESENTO 

FICHA TECNICA 
No 

Cumple 

23 
Flan Sabor a Leche 

Caja * 60 
grs 

150 

NO PRESENTO 

FICHA TECNICA 
No 

Cumple 

24 
Frijol Rojo Zaragosa 

Bolsa 
*1000 gr 

250 

FICHA TECNICA 
DEFINE 

REEMPAQUE DEL 
PRODUCTO 

No 
Cumple 

25 
Galleta de Leche tipo Wafer 

Paquete * 
15 

unidades 
600 

NO CUMPLE CON 
ESPECIFICACION 

TECNICA 
REQUERIDA, LA 
FICHA TECNICA 

APORTADA 
CORRESPONDE A 
PAQUETE DE 24 

UIDADES 

No 
Cumple 

26 
Galleta Tipo Soda 

Paquete * 
9 

unidades 
1800 

 Cumple 

27 Galleta Integral con mezcla de 
salvado y ajonjolí 

Paquete * 
9 

unidades 
270 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

28 
Garbanzo 

Bolsa * 
1000 grs 

175 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

29 
Gelatina Light Sabor a Fresa 

Caja  * 12 
grs 

450 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

30 
Gelatina Light Sabor a Limón 

Caja  * 12 
grs 

450 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

31 
Gelatina Light Sabor a Piña 

Caja  * 12 
grs 

450 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

32 
Gelatina Sin Sabor 

Caja * 30 
grs 

60 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

33 
Gelatina Azucarada Sabor a 

Fresa 
 

Bolsa * 
1000 grs 

225 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

34 Gelatina Azucarada Sabor a 
Limón 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

35 Gelatina Azucarada Sabor a 
Naranja 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

36 Gelatina Azucarada Sabor a 
Piña 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

37 Gelatina Azucarada Sabor a 
Uva 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

38 Colada de arroz con 9 
vitaminas y minerales sabor 

Bolsa * 
200 grs 

450 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 
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natural 

39 Harina Precocida  de Maíz 
Blanco 

Bolsa * 
1000 grs 

1200 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

40 Harina Precocida  de Maíz 
Amarillo 

Bolsa * 
1000 grs 

600 
 Cumple 

41 Mezcla de Maíz Dulce para 
Arepas de Choclo 

Bolsa * 
1000 grs 

300 
 Cumple 

42 
Harina de Trigo Panificable 

Bulto * 50 
kg. 

210 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

43 
Harina de Trigo Pastelería 

Bulto * 25 
kg. 

45 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

44 
Leche en Polvo Entera 

Modificada con Calcio  y 
Vitaminas A y D 

Bolsa * 
1000 grs 

750 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

45 
Leche Condensada 

Doy pack 
* 420 grs 

120 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
Cumple 

46 
Lenteja 

Bolsa * 
1000 grs 

375 

FICHA TECNICA 
DEFINE 

REEMPAQUE DEL 
PRODUCTO 

No 
Cumple 

47 
Levadura Seca Instantánea 

Bolsa 500 
grs 

Levadura 
Seca 

Instantánea 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

48 
Polvo para Hornear 

Bolsa * 
1000 grs 

Polvo para 
Hornear 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

49 
Maíz Pira 

Bolsa * 
1000 grs 

Maíz Pira 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

50 
Maíz Pilado 

Bolsa * 
1000 grs 

Maíz Pilado 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

51 Margarina  Industrial para 
Pastelería Fina 

Caja * 15 
kg 

Margarina  
Industrial 

para 
Pastelería 

Fina 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

52 
Margarina para Mesa y Cocina 

Caja * 15 
kg 

Margarina 
para Mesa y 

Cocina 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

53 Margarina industrial para 
productos hojaldrados 

Caja * 10 
kg (6 

láminas * 
2,5 kg) 

Margarina 
industrial 

para 
productos 

hojaldrados 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

54 Mayonesa  para Restaurantes 
Tipo Mayonita 

Galón * 
3910 grs 

Mayonesa  
para 

Restaurante
s Tipo 

Mayonita 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

55 Mostaza Tipo Americano para 
Restaurantes 

Galón  * 
4010 grs 

Mostaza 
Tipo 

Americano 
para 

Restaurante
s 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

56 Salsa de Tomate Para 
Restaurantes 

Galón * 
4250 grs 

Salsa de 
Tomate 

Para 
Restaurante

s 

 Cumple 

57 
Salsa BBQ 

Botella * 
1000 grs 

Salsa BBQ 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

58 
Panelón Rectangular 

Bloque * 
2000 grs 

Panelón 
Rectangular 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

59 Espaguettis Fortificados con 
Nutrivit 

Bolsa * 
1000 grs 

Espaguettis 
Fortificados 

NO CUMPLE CON 
ESPECIFICACION 

No 
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con Nutrivit TECNICA 

REQUERIDAS LAS 
FICHAS TECNICAS 
APORTADAS NO 

DEFINEN LA 
FORTIFICACION 
CON NUTRIVIT. 

Cumple 

60 Fideos Cabello de ángel 
Fortificados con Nutrivit 

Bolsa * 
1000 grs 

Fideos 
Cabello de 

ángel 
Fortificados 
con Nutrivit 

NO CUMPLE CON 

ESPECIFICACION 

TECNICA 

REQUERIDAS LAS 

FICHAS TECNICAS 

APORTADAS NO 

DEFINEN LA 

FORTIFICACION 

CON NUTRIVIT. 

No 

Cumple 

61 
Pasta Corta Para Sopa 

Argollitas Fortificada con 
Nutrivit 

Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 
Argollitas 

Fortificada 
con Nutrivit 

NO CUMPLE CON 

ESPECIFICACION 

TECNICA 

REQUERIDAS LAS 

FICHAS TECNICAS 

APORTADAS NO 

DEFINEN LA 

FORTIFICACION 

CON NUTRIVIT. 

No 

Cumple 

62 
Pasta Corta Para Sopa 

Letricas Fortificada con Nutrivit 
Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 

Letricas 
Fortificada 
con Nutrivit 

NO CUMPLE CON 

ESPECIFICACION 

TECNICA 

REQUERIDAS LAS 

FICHAS TECNICAS 

APORTADAS NO 

DEFINEN LA 

FORTIFICACION 

CON NUTRIVIT. 

No 

Cumple 

63 
Pasta Corta Para Sopa 

Estrellitas Fortificada con 
Nutrivit 

Bolsa * 
250 grs 

Pasta Corta 
Para Sopa 
Estrellitas 
Fortificada 
con Nutrivit 

NO CUMPLE CON 

ESPECIFICACION 

TECNICA 

REQUERIDAS LAS 

FICHAS TECNICAS 

APORTADAS NO 

DEFINEN LA 

FORTIFICACION 

CON NUTRIVIT. 

No 

Cumple 

64 
Pasta Para Lasagna 

Precocida Con Semolato De 
Trigo Fortificado 

Caja * 500 
unidades 

Pasta Para 
Lasagna 

Precocida 
Con 

Semolato 
De Trigo 

Fortificado 

NO CUMPLE CON 

ESPECIFICACION 

TECNICA 

REQUERIDAS LAS 

FICHAS TECNICAS 

APORTADAS NO 

DEFINEN LA 

FORTIFICACION 

CON NUTRIVIT. 

No 

Cumple 

65 
Sal De Cocina Refinada 

Yodada Y Fluorizada, Alta 
Pureza. 

Bolsa *  
1000 grs 

Sal De 
Cocina 

Refinada 
Yodada Y 

Fluorizada, 
Alta Pureza. 

 Cumple 

66 Salvado de Trigo 
Bolsa * 

1000 grs 
Salvado de 

Trigo 
NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 
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Cumple 

67 Uvas Pasas sin Semilla 
Bolsa * 

1000 grs 
Uvas Pasas 
sin Semilla 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

68 Vinagre Blanco 
Botella * 
1000 c.c. 

Vinagre 
Blanco 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

69 

Refresco de Fruta 

Pasteurizado con Adición del 

14% de Fruta X 200 cc 

Caja * 24 

unidades 

Refresco de 

Fruta 

Pasteurizad

o con 

Adición del 

14% de 

Fruta X 200 

cc 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

70 

Bebida con Té Natural 
Sabores Surtidos X 250 cc 

Caja * 24 
unidades 

Bebida con 
Té Natural 
Sabores 

Surtidos X 
250 cc 

NO PRESENTO 
FICHA TECNICA 

No 

Cumple 

 

 

 

 

Se expide a los,  seis (6) días del mes de Marzo  de 2019. 
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